87.252.045/0001-31, neste ato representada pelos Diretores signatários, doravante designada 

simplesmente “SISPRO": 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO 

O presente termo tem por escopo acrescentar ao contrato aditado o serviço de  ajustes na carga 

inicial de ativos realizada na implantação do módulo de patrimônio, no valor de R$ 2.126,25 (dois 

mil, cento e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos), que corresponde a 23,92% do valor do 

contrato. 

Parágrafo Único: O presente aditivo tem como fundamentos os itens 8.1 e 8.1.1 do contrato 

aditado e o art. 81, II, da Lei nº 13.303/2016. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

[...]

Gustavo Lins de Macêdo, a assinarem o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 003/2023 – 

DAF com a SISPRO S/A – SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, para acrescentar ao 

contrato aditado o serviço de ajustes na carga inicial de ativos realizada na implantação do 

módulo de patrimônio, no valor de R$ 2.126,25 (dois mil, cento e vinte e seis reais e vinte e 

cinco centavos), conforme detalhado na PA.DAF.004.24. 

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a considerar, os diretores encerraram a reunião, da 

qual se lavrou esta Ata que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os membros